
Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo pristatymas

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti ministerija:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas: 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros

programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-10-02 „Skatinti atliekų

perdirbimo ir antrinių žaliavų naudojimą“ veikla „Žaliųjų atliekų

perdirbimo pajėgumų plėtra“

Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR):

20,4 mln. eurų

Investicijų programos prioritetas: 2 Žalesnė Lietuva

2.6 Skatinti perėjimą prie žiedinės ir efektyvaus išteklių naudojimo 

ekonomikos

Projektų atrankos būdas ar forma: Tęstinės projektų atrankos

Galimi pareiškėjai: Regioniniai atliekų tvarkymo centrai 

Siekiami rezultatai: Perdirbtos atliekos (12 000 (2029 m.)) ir sukurti papildomi atliekų 

perdirbimo pajėgumai (20 000 (2029 m.))



Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų 
nustatymo ir (ar) keitimo pristatymas
Teikiamas tvirtinti: Specialusis ar prioritetinis (palikti vieną) projektų 

atrankos kriterijus

Nustatymas ar keitimas Nustatymas

Projektų atrankos kriterijaus Nr. ir pavadinimas: Už 1 suteiktos dotacijos eurą turi būti įsipareigojama sukurti 

papildomų žaliųjų atliekų perdirbimo pajėgumų ne mažiau kaip 

1 kilogramą (0,001 tonų) per metus.

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir 

taikymas:

Vertinamas Europos Sąjungos investicijų fondų lėšų 

panaudojimo efektyvumas. Už 1 suteiktos dotacijos eurą turi 

būti sukurti papildomi žaliųjų atliekų perdirbimo pajėgumai ne 

mažiau kaip 1 kilogramas (0,001 tonų) per metus.

Vertinimas atliekamas pagal projekto įgyvendinimo plane 

pateiktas planuojamų sukurti papildomų žaliųjų atliekų 

perdirbimo pajėgumų technines specifikacijas bei pareiškėjo 

pateiktą numatomos vykdyti veiklos aprašymą, nurodant 

turimus ir planuojamus sukurti papildomus atliekų perdirbimo 

pajėgumus.

Atitiktis kriterijui tikrinama projekto vertinimo metu.
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